Benedictiones palmarum

Exorcizat et benedic sale et aqua vadat sacerdos ad locum ubi palme solent benedici indutus alba stola et rubea cappa si haberi potest alias alba et stola. inchoando sic.

Adiutorium nostrum in nomine domini qui fecit celum et terram. **O**remus

Deus quem diligere et amare iusticia est. ineffabilis gratie tue dona in nobis multiplica: et qui fecisti nos in morte filii tui sperare quod credimus: fac nos eodem resurgente pervenire quo tendimus. **D**e eodem christum dominum nostrum.

In diebus illis. **Lectio libri Exo.** Venerunt filii Israel in helym: ubi erant duodecim fontes aquarum et septuaginta palme: et castrametati sunt iuxta aquas profecti quoque sunt de helym: et venit omnis multitudo filiorum israel in desertum syn. quod est inter helym et synai. qui todecimo die mensis secundi. postquam egressi sunt de terra egypti. Et murmuravit omnis congregatus filiorum israel contra moysen. et contra aaron in solitudine: dixeruntque ad eos filii israel. Utinam mortui essemus per manum domini in terra egypti: quando sedebamus super ollas carnium. et comedebamus panes in saturitate. Cur induxistis nos in desertum istud: ut occideretis omnem multitudinem fame? Dixit autem dominus ad moysen. Ecce ego pluiam vobis panem de celo: ut egrediatur prole et colligat que sufficiat per singulos dies. ut temptem eum utrum ambulet in lege mea an

non. Die autem sexta parent quod inferant et sit duplum quam colligere solebant per singulos dies. Dixeruntque moyses et aaron ad omnes filios israel. Vespere scietis quia dominus eduxerit vos de terra egypti: et mane videbitis gloriam eius. **A**udiuit enim murmur vestrum contra dominum. Nos vero quid sumus: quia militastis contra nos. Et ait moyses. Dabit vobis dominus vespere carnes edere: et mane panes in saturitate: eo quod audierit murmurationes vestras quibus murmurati estis contra eum. Nos enim quid sumus? **R**ec contra nos est murmur vestrum. sed contra dominum. **D**ixitque moyses ad aaron. Dic uniuerse congregationi filiorum israel. Accedite coram domino: audiuit enim murmur vestrum. **C**umque loqueretur ad omnem multitudinem filiorum israel: respicerunt ad solitudinem. **E**t ecce gloria domini apparuit in nube.

Responsorium.

Collegerunt pontifices et pharisaei scilium et dicebant. quid facimus: quia hic homo multa signa facit. si dimittimus eum sic omnes credent in eum. **N**e forte veniant romani et collant nostrum locum et gentem. **U**nus autem ex ipsis caphas nomine. cum esset pontifex anni illius prophetavit dicens. Expedit vobis ut unus moriatur homo pro populo. et non tota gens pereat. ab illo ergo die cogitauerunt interficere eum dicentes. **N**e forte veniat etc. **S**ecundum

In illo tempore. **Cum** Mattheus. **A**ppropinquasset hierosolymis et venisset bethphage ad montem oliueti: tunc ihesus misit duos discipulos dicens eis. **I**te in castellum

Benedictiones Palmatum.

lum quod contra vos est. et statim inuenietis asinam alligatam. et pullum cum ea. **S**oluite et adducite mihi. Et si quis vobis aliquid dixerit: dicite quod dominus his operibus habet. et festum dimittet eos. **H**oc autem totum factum est ut adimpleret quod dictum est per prophetam dicentem. **D**icite filie sion. Ecce rex tuus venit tibi mansuetus: sedens super asinam et pullum filium subiugalis. **E**untes autem discipuli fecerunt sicut precepit illis ihesus. **E**t adduxerunt asinam et pullum: et imposuerunt super eos vestimenta sua. et eum de super sedere fecerunt. **P**lurima autem turba strauerunt vestimenta sua in via. **A**lij autem cedebant ramos de arboribus et sternebant in via. **T**urbe autem que predebant et que sequebantur clamabant dicentes. **O**sanna filio david. benedictus qui venit in nomine domini. **D**ominus vobiscum.

Adesto nobis **O**mnipotens deus ut quod nostro ministrat officio. tue benedictionis potius impleatur effectu. **P**er christum dominum nostrum. **D**einde immediate benedicat palme ut sequitur

Exorcizo te omnis creatura florum et frondium in nomine dei patris omnipotentis et in nomine ihesu christi filij eius. et in virtute spiritus sancti. **P**roinde omnis virtus aduersarij. omnis exercitus dyaboli. omnis potestas inimici. omnis incurio demonum. eradicare et explatere ab hac creatura florum et frondium ut ad dei gratiam festinantius vestigia non sequaris. **P**er eum qui venturus est iudicare. **36.**

Deus cuius filius **O**mnipotens pro salute generis humani de celo descendit ad terras et appropinquante hora passionis sue hierosolimam in asino sedens venire. et a turbis appellari ac laudari voluit. **S**icut dicere et sancti significare dignare. hos palmarum ceterarumque frondium ramos. ut omnes qui eos laturos sunt ita benedictionis tue dono repleantur quatinus et in hoc seculo hostes antiqui temptamenta superare. et in futuro cum palma victoriae fructu bonorum operum tibi valeant apparere. **P**er eundem christum dominum. **O**mnipotens

Deus qui dispersa congregas et congregata seruas qui pro filio obuiam ihesu ramos portantibus benedixisti: bene et dic etiam hos ramos palme. atque aliarum arborum que tui famuli ad nominis tui benedictionem suscipiunt. ut in quocumque loco introducti fuerint tua benedictionem in eo manentes consequantur. ut omnia aduersa valitudine fugata. tua dextera protegat quos redemit. **P**er eundem christum dominum nostrum. **A**men. **O**mnipotens

Deus qui hodierna die ad infinitum humilitatis exemplum. super asinum sedere et a turbis appellari voluisti et collaudari respice ad deuotam populi tui humilitatem. et qui cum palmis et ceteris frondibus laudi tue dicatis in memoriam huius venerande solennitatis: deuotus occurrat tibi iudici venienti cum palma victoriae et fructu bonorum operum securus occurrat. **Q**ui cum deo patre et spiritu sancto uiuis et regnas deus. **N**unc exaltat vocem cantando prefationem

D Er omnia secula seculo/ ta conderes. ligna quoque fructife/

rum. Amen. Dominus vobiscum/ fera diverso vsui creata. terram

Et cum spiritu tuo. Sursum corda. producere iussisti. ac post maledi/

Habemus ad dominum. Grās ctum interdicte arboris. uniuers/

agamus domino deo nostro. Dignū sa per obedientiam nobis unige/

et iustum est. niti filij tui in benedictionem con

U ere dignum et iustum est uertisti. **S**e **X** nedic etiam hos mul

equum et salutare. **P**os tibi sem/ tigenarum arborum ramos. in/

per et ubique gratias agere domi/ ter quas hec precipue arbor oliue

ne sancte pater omnipotens eter/ pinguedine cunctas precellit. per

ne deus. **M**undi conditor omni/ quam etiam cum mundi crimina.

umque creaturarum mirabilis di/ diluuisio quondam expiarentur ef

posito. **D**eus qui inter ipsa mun/ fuso. columba ramum eius defe/

di primordia cum ex nihilo cunc/ rens. pacem terre redditam nun/

clauit. **N**ecnon ⁊ innocens turba

spiritu sancto afflata. unigenito

tuo domino nostro ihesu christo p

totius mundi salute passuro ob /

uiam currens palmarum. et hu /

ius arboris ramos abscidens. ac

uestigij eius substernens. ia qua

si triumphatorem de mortis prin /

cipe ostendebat. **T**e igitur domine

suppliciter deprecamur. ut qui an

nua deuotione eiusdem redemp /

toris nostri sacratissimam passio /

nem preuenire nitimur ipso adiu

uante palmam victorie tenentes

atq; oleo misericordie intrinsecus

refulgentes in eius sancta resur /

rectione premium vite ⁊ immor /

talitatis coronam percipere me /

reamur. **P**er eundem dominum nostrum iesum christum filium tuum qui te. vi. ⁊ reg. in vni. spiritus sancti. **P** omnia secula seculi. **A**me.

Deus qui filium tuum iesum christum dominum nostrum p salute nostra in hunc mundum misisti. ut se humiliaret ad nos. et nos reuocaret ad se cui etiam dum iherusalem veniret. ut adimpleret scripturas credentium populorum turba fidelissima deuotione uestimenta sua cum ramis palmarum in via sternebat. presta quesumus ut illi fidei viam prepararemus. de qua remoto lapide offensionis ⁊ petra scandali. frondeant apud te opera nostra iusticie ramis: ut eius uestigia sequi mereamur. **Q**ui tecum vi. ⁊ reg. in unitate ⁊ c.

Pratio

Omnipotens genitor qui unigenitum tuum ab hiericho motes oliueti ad iherusalem

Benedictiões Palmarū.

dixeristi cui turba mirabiliter oc /
currit. alij vestimenta sternentes
alij ramos de arboribus cedentes
oluarum. alij palmas in mani /
bus suis deferentes. te obnox p
ribus humiliter deprecamur: vt
hec germina arborum ita sancti /
ficare digneris. vt hec loca vbi de /
portata fuerint. sanctificata effi /
ciatur: quo omnis iniquitas seu
illusio demonum abcedat. vt tua
nos semper dextera ptegere dig /
netur. De eūdem cristū dominū.

Adiua nos deus Oratio.
salutaris noster. ⁊ ad bene /
ficia recolenda quibus nos istau /
rare dignat⁹ es tribue veire gau /
dentes. De dominum nostrum ie /
sum christum ⁊c. Seinde asp /
gantur palme et populus. Et inte /
rim cantetur. Asperges me. sine
Gloria patri. Ad pcessionem An.

Qum appropinquaret domi /
nus iherosolimam misit du /
os de discipulis suis dicens Ite in
castellum quod contra vos est. et
iuuenietis pullum asine alligatū
super quem nullus hominum se /
dit soluite ⁊ adducite mihi. si quis
vos interrogauerit dicite op⁹ do /
mini est soluentes adduxerūt ad
iesum. ⁊ imposuerunt super eum
vestimenta ⁊ sedit super eum Alij
expandebāt vestimenta sua i via
alij ramos de arborib⁹ sternebāt
⁊ qui sequebantur clamabant O
sanna benedictus qui venit in no
mine domini. benedictum regnū
patris nostri dauid. osanna in ex
cellis miserere nobis fili dauid

In exitu chori Ant.

Qum audisset populus. quia ie /
sus venit iherosolimam. accepe /
runt ramos palmarum: ⁊ exierūt
ei obuiam. ⁊ clamabant pueri di /
centes. Hic est qui venturus est i
salutem populi. Hic est salus nra
⁊ redemptio israel. Quantus est
iste quem throni ⁊ dominationes
adorant. noli timere filia spon. ec
ce rex tu⁹ veit tibi sedēs sup pullū
asine. sicut scriptū ē Salue rex fa
bricator mūdi. qui venisti redime
re nos Ant.

Anse sex dies solemnitate pasce
venit dominus in ciuitatem ihe /
rusalem ⁊ occurrerunt ei pueri. ⁊
in manib⁹ portabant ramos pal /
marum. ⁊ clamabant voce mag /
na dicētes. osanna in excelsis. Be
nedictus qui venisti in multitudine
misericordie osanna in excelsis

Ant.

Qeperunt omnes turbe descen /
dentium gaudentes laudare deū
voce magna super omibus quas
viderant virtutibus dicentes. be /
neditus qui venit rex in noie do /
mini par in celo ⁊ gloria in excelsis

Ant.

Occurrunt turbe cum floribus ⁊
palmis redemptori domino et vi /
ctori triumphanti digna dant ob /
sequia filium dei olim gentes pre /
dicant et in laude christi voces to /
nant per nubila osanna. Sein /
de presbiter flexis genibus ante cru /
cem ter incipit antiphonam.